ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 50-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) TOTAL METODO AUTOMATIZADO

NUMERO DE ACTA 001-2025-CS-LP N° 50-2024-CENARES/MINSA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, el 19 de febrero del ario 2025, en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud se reunieron los miembros del comité
de seleccion designados mediante Formato de designacion de Miembros de Comité de Seleccion N° 200-2024-OA-CENRES/MINSA, de fecha 27 de
noviembre de 2024, encargado de la conduccion del procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 50-2024-CENARES/MINSA, destinado a la
adquisicion de "ADQUISICION DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) TOTAL METODO AUTOMATIZADO", a fin de efectuar la evaluacion vy
calificacion de ofertas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros:

. Janina Janeth Guiop Titular X .. |Representante de la Direccion de
Presidente Shapiama e Dependencia: | b ramacion del CENARES.
Prirer Mietnbro Mariene Esther Goyburu Titular X Bependenaia: Direccion de Prevencion y Controi del Cancer —
Molina de Gémez Suplente P " |DPCAN-DGIESP-MINSA
. . . Titular X .. |Representante de la Direccion de Adquisiciones
Segundo Miembro Jose Luis Paredes Aliaga Suplente Dependencia: del CENARES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo al Registro de Participantes del procedimiento de seleccion, se registraron once (11) proveedores, segin detalle:

N° Nombre: 0-razén sociai del participante: RUC

1 PRODUCTOS ROCHEQF S A . 20100177341
2 |COMERCIAL IMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C 20137015987
3 |SISTEMAS ANALITICOS SRL 20155695901
4 |CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. 20423555182
5 |LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. 20524800510
6 |DELTALAB PERU S.A.C. 20537139120
7 |SIMED PERU S.A.C. 20553853355
8 |RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 20601065691
9 |GAESA MEDIC E.L.R.L. 20606094834
10: [BIRO S.A.C. 20611783508
11 |DELTALABO S.A.C. 20612262587

DETALLE'DE.LOS POSTORES
De acuerdo al reporte de presentacion de oferta del SEACE, presentaron seis (08) ofertas, segun detalle:

HTEM Nombre o razén social del postor Fecha d? Hora de presentacién

N° presentacién
PRODUCTOS ROCHEQF S A 13/02/2025 18:49:09
CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. 13/02/2025 18:56:20

1 RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 13/02/2025 21:16:00
LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. 13/02/2025 21:52:05
DELTALAB PERU S.A.C. 13/02/2025 22:05:16
DELTALABO S.A.C. 13/02/2025 22:25:18

Acto seguido, se procede con la revision de las Ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS' OFERTAS ADMITIDAS Y'QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada de las seis (08) ofertas presentadas, queda como no admitida las ofertas de las siguientes empresas, como se
indica en el Anexo N° 01 que forma parte del acta.

N Nombre o:razén social del'postor RESULTADO DE ADMISION
1 |PRODUCTOS ROCHEQFSA NO ADMITIDO

2 |CIAIMPORTADORA AMERICANA S.A. ADMITIDO

3 |RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. ADMITIDO

4 |LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. NO ADMITIDO

5 |DELTALABPERUS.A.C. NO ADMITIDO

6 |DELTALABO S.A.C. NO ADMITIDO

1de2



ACTA DE. EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 50-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) TOTAL METODO AUTOMATIZADO

EVALUACION DE OFERTA

8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE OFERTAS
IT':EEM Nombre o razén social dei postor Es\tli::::;:lo :fr:::i:(g; % del Valor Estimado

PRODUCTOS ROCHEQF S A 4,008,677.00 | 13,225,800.00 329.93
CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. 4,008,677.00 2,512,902.00 62.69

1 RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 4,008,677.00 3,448,155.00 86.02
LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. 4,008,677.00 3,400,920.00 34.84
DELTALAB PERU S.A.C. 4,008,677.00 3,684,330.00 91.91
DELTALABO S.A.C. 4,008,677.00 3,445,006.00 85.94

8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTA§ EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN:LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion del total de las ofertas se detallan en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo 02, que forma parte de la presente Acta.

PUNTAJE DE LA OFERTA

ITEM PUNTAJE
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE OFERTA (100 PUNTOS)
1 CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. 2,512,902.00 100.00
RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 3,448,155.00 72.88
10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaiuacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
Bisy ORr‘gE?‘IEDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR EONTRIETOTAL
4 P INCLUYE 5% DE BONIFICACION
N* | prELACION \ i )
1 1° CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. 100.00
2° RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 72.88
11 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determind que los postores admitidos cumplen con el requisito de calificacion detallado en las
bases: :
11.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
11.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RAPIDIAGNOSTICS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A, HABILITACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
11.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La caiificacion de la ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo N° 02 que forma parte del Acta.
12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
Segun calificacion realizada, los postores indicados en el numeral 11 cumplen con el requisito de calificacion establecido en las bases.
13 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas,
segun analisis efectuado y en concordancia con los cuadros de Evaluacion y Calificacion de ofertas adjuntos que forman parte de la presente Acta.
14 |OBSERVACIONES

No habiendo observacion alguna, los presentes suscribien la presente acta en sefial de conformidad el mismo dia.

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Janina Janeth Guiop Shapiama

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION

/
Matiene Esther Goyburu Molina de Gé6mez

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO TITULAR NOMBRE Y FIRN{A DEL SEGUKNDO MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 50-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) TOTAL METODO AUTOMATIZADO

l 1 EUMERO DE ACTA 002-2025-CS-LP N° 50-2024-CENARES/MINSA

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, el 19 de febrero del afio 2025, en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud se reunieron
los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato de designacion de Miembros de Comité de Seleccion N° 200-
2024-OA-CENRES/MINSA, de fecha 27 de noviembre de 2024, encargado de la conduccion del procedimiento de seleccion
Licitacion Publica N° 50-2024-CENARES/MINSA, destinado a la adquisicion de "ADQUISICION DE ANTIGENO PROSTATICO
ESPECIFICO (PSA) TOTAL METODO AUTOMATIZADO”, a fin de Otorgar la Buena Pro.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:
- : Titular X Representante de la Direccion
Presidente Jamn;r‘llan.eth Guiop ] Dependencia: |de Programacion del
apiama Suplente CENARES.
Titular X Direccion de Prevencion y
Primer Miembro Mar:\:n? Es;heé goyburu Dependencia: |Control del Cancer — DPCAN-
olina de omez Suplente DGIESP-MINSA
Titular X Representante de la Direccion
Segundo Miembro Jose Luis Paredes Aliaga Dependencia: |de Adquisiciones del
Suplente CENARES
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es el siguientes:
Item N° Descripcion Nombre del Postor Adjudicado Monto adjudicado (S/)
ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO
1 (PSA) TOTAL METODO AUTOMATIZADO CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. 2,512,902.00
5 |BASE LEGAL
Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga la
buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".
6 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por Unanimidad, otorgan la buena pro ai postor mencionado en el numeral 4
(CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A., con el monto adjudicado de $/2,512,902.00 (Dos millones quinientos doce mil novecientos
dos CON 00/100 SOLES).
7 |NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

Janina Janeth Guiop Shapiama

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE TITULAR

Marlefie Egther Goyburu Molina de Gomez

; 4 7 J
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO TITULAR NOMBRE Y FIRMA DEL SEéUNDO MIEMBRO TITULAR
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Ministeria s : ¥ e 5 “Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

cHasalue 0 SR 1 Icos en salud - “Affo del Bi dela 6n de nuestra ydela n do las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"
ANEXO N° 01
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 50-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) TOTAL METODO AUTOMATIZADO
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LAS OFERTA
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PRODUCTOS ROCHE Q F S A 20100177341 CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLe | NO C(lj;"'PLE N.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. 20423555182 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
ARTIGENG PROSTATICO RAPIDIAGNOSTICS S.A.C 20601065691 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
1 |ESPECIFICO (PSA) TOTAL || og & HEALTH SUPPLY S.AC. 20524800510 CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLe |NOGUMPLE |y s CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
METODO AUTOMATIZADO (2)
DELTALAB PERU S.A.C. 20537139120 CUMPLE cumpLe | NO cg;"‘PLE CUMPLE CUMPLE N.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
DELTALABO SAC. 20612262587 CUMPLE cumpLe | NO C(‘;;"‘PLE CUMPLE CUMPLE NA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
N/A: No aplica.

(1) El contenido del Anexo 12 del contratista PRODUCTOS ROCHE Q F S A se advierte que la declaracion jurada presentada dice para la segunda y tercera entrega “hasta", en cuanto a los plazos requeridos en las Especificaciones Tecnicas de las Bases Integradas se solicita para la segunda y

tercera entrega “a los".

(2) El contenido del Anexo 12 del contratista LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. se advierte que la declaracion jurada presentada dice para la segunda y tercera entrega “hasta", en cuanto a los plazos requeridos en las Especificaciones Tecnicas de las Bases Integradas se solicita para la segunda y

tercera entrega "a los".

(3) En salvaguarda de los principios de igualdad de trato, transparencia e integridad que rigen las contrataciones del Estado y a fin de evitar concertaciones, distorsiones o afectacion a la competencia efectiva entre proveedores, se acuerda la NO ADMISION de las ofertas presentadas por las empresas

DELTALAB PERU S.A.C. y DELTALABO S.A.C., por incurrir en la causal prevista en el literal p) del numeral 11.1 del articulo 11 de la Ley, que dispone que estan impedidos de ser participantes, postores, contralistas y/o subcontratistas, “En un mismo procedimiento de seleccion las personas naturales

o juridicas que pertenezcan a un mismo grupo economico, conforme se define en el reglamento”.

Al respecto, la definicion de Grupo Econémico, se encuentra descrita en el ANEXO Ne° 1 — DEFINICIONES del Reglamento de la Ley de Conlrataciones del Estado, que sefala lo siguiente: “Es el conjunto de personas, naturales o juridicas, nacionales o extranjeras, conformadas por al menos dos (2) de

ellas, donde alguna ejerce el control sobre la o las demas o cuando el control corresponde a una o varias personas naturales que actian como unidad de decision”. (el subrayado es nuestro).Toda vez que en el buscador de proveedores del Estado, se advierte en la conformacién societaria de las

empresas DELTALAB PERU S.A.C. y DELTALABO S.A.C., que dofia ZURITA ROJAS AYME YANINA es socia accionista comuin y representante de ambas empresas, por lo que conforme a la Opinion N° 091-2021/DTN de fecha 28 de setiembre de 2021, emitida por la Direccion Técnico Normativa del

Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado — OSCE, se advierten la confluencia de los siguientes factores que permitirian determinar la existencia de un control entre las personas juridicas DELTALAB PERU S.A.C. y DELTALABO S.A.C.: (i) la propiedad o titularidad de los activos, (ii) el giro
de negocio, y (iii) la confluencia entre directivos, representes legales u otras personas que desempefien cargos con capacidad para decidir en asuntos de relevancia como la direccion de actividades, operaciones, etc.; incumpliendo con ello la Declaracion Jurada contenida en el Anexo N° 2 respecto a
ii. No tener impedimento para postular en el procedimiento de seleccion ni para contratar con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley de Contrataciones del Estado y iv. Participar en el presente proceso de contratacion en forma independiente sin mediar acuerdo, arregio o convenio con ningun

proveedor y conocer las disposiciones del Decreto Legislativo N°® 1034 que aprueba la Ley de Represion de Conductas Anlicompetitivas.

Janina Janeth!Guiop Shapiamna Marlefie Egther Goyburu Molina de Gémez
Presidente Titular Primer Miembro Titular
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ANEXO N° 02
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 50-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) TOTAL METODO AUTOMATIZADO
EVALUACION REQUISITOS DE CALIFICACION
PRECIO HABILITACION
Bonifi L Copia simple de la Resolucion de Autorizacién
d c;m‘lcacxon Sanitaria de Funcionamiento, asi como los
ITEM CANTIDAD VALOR ESTIMADO el cinco por i dificaci 0 iaci i
Ne DESCRIPCION NOMBRE DEL POSTOR (sl) ciento (5%) TOTAL al __ . emitida por la RESULTADO DE
PRECIO DE PUNTAJE por tener la PUNTAJE GON ORDEN DE |Direccion General de Medicamentos, Insumos y CALIFICACION
OFERTA (S/) (100 Puntos) |condicién de H PRELACION |Drogas - DIGEMID, como Autoridad Nacional de
= BONIFICACION d o Di Médi
micro y Pr F p édicos y
pequeia Productos Sanitarios -ANM o por la Autoridad
empresa | de i - ARM del io de
Salud - MINSA, segtin corresponda.
CIA IMPORTADORA AMERICANA
ANTIGENO PROSTATICO SA. 2,512,902.00 100.00 NA N.A 1° CUMPLE CALIFICADO
1 ESPECIFICO (PSA) TOTAL 314,900 4,008,677.00
METODO AUTOMATIZADO | o 5| AGNOSTICS S.A.C. 3,448,155.00 72.88 NA NA 2° CUMPLE CALIFICADO

N.A. NO APLICA
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Janina Janeth Guiop Shapiama
Presidente Titular

\/%@@#’5

Primer Miembro Titular

Marle/n/fsther Ayburu Molina de Gémez
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ANEXO N° 03
CUADRO COMPARATIVO

LICITACION PUBLICA N° 50-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) TOTAL METODO AUTOMATIZADO

ITEM CANTIDAD VALOR ESTIMADO PRECIO DE PUNTAJE DE LA ORDEN DE MONTO
DESCRIPCION

N° REQUERIDA (Serv.) (s/) POSTOR OFERTA OFERTA PRELACION ADJUDICADO R LI

CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. 2,512,902.00 100.00 1° 2,512,902.00 ADJUDICADO

ANTIGENO PROSTATICO

ESPECIFICO (PSA) TOTAL METODO 314,900 4,008,677.00

AUTOMATIZADO
RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 3,448,165.00 72.88 2° - CALIFICADO
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Marleng Esther Goyburu Molina de Gémez Janina Janeth Guiop Shapiama e ¢s Aliaga
Primer Miembro Titular Presidente Titular ie o Titular




